



ประกาศเทศบาลตำบลคำอาฮวน

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการก่อสร้างถนนลูกรัง บ้านเหล่าคราม หมู่ ๑๒ สายทาง นายนาวา สายศักดิ์ดา – นายพรมมา จันทวงศ์
ตำบลคำอาฮวน อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร

.....
ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒
แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของ
หน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา
กลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติ
ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับ
มาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่าย
สารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” นั้น

เทศบาลตำบลคำอาฮวน ได้จัดทำราคากลางตามโครงการก่อสร้างถนนลูกรัง บ้านเหล่าคราม
หมู่ ๑๒ สายทาง นายนาวา สายศักดิ์ดา – นายพรมมา จันทวงศ์ ตำบลคำอาฮวน อำเภอเมืองมุกดาหาร
จังหวัดมุกดาหาร เงินงบประมาณ ๑๑๗,๐๐๐.- บาท (-หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-) กำหนดราคากลาง
๑๑๗,๐๐๐.-บาท (-หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-) กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ ๖๐ วัน (รายละเอียดตาม
แบบรูปรายการของเทศบาลตำบลคำอาฮวน) จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคาเพื่อให้ประชาชน
สามารถเข้าตรวจดูได้ และ ขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลาง และการคำนวณราคากลางการจัดซื้อ
จัดจ้างดังกล่าวข้างต้น รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่

ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายสุพันธ์ เทียงโยธา)

นายกเทศมนตรีตำบลคำอาฮวน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนลูกรัง บ้านเหล่าคราม หมู่ ๑๒ สายทาง นายนาวา สายศักดิ์ดา – นายพรมมา จันทวงศ์
 /หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลคำอาฮวน อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๑๗,๐๐๐.- บาท (-หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ถนนลูกรัง ผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๒๒๐.๐๐ เมตร ลูกรังหนาเฉลี่ย ๐.๑๒ เมตร (ตามรายละเอียดแบบแปลนของเทศบาลตำบลคำอาฮวนกำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๘ ส.ค. ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๑๑๗,๐๐๐.- บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
- | | | |
|---------------|--------------|--|
| ๕.๑ แบบ พร. ๔ | จำนวน ๑ แผ่น | |
| ๕.๒ แบบ พร. ๕ | จำนวน ๑ แผ่น | |
| ๕.๓ แบบแปลน | จำนวน ๓ แผ่น | |
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- | | |
|---|---------------|
| ๖.๑ นายอุกฤษฏ์ ศรีพิเมือง ตำแหน่ง ปลัดเทศบาลตำบลคำอาฮวน | ประธานกรรมการ |
| ๖.๒ นายอรรถพล บุญก้อน ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | กรรมการ |
| ๖.๓ นางสาวเดือน สมร ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ | กรรมการ |

ประมาณราคากลางค่าก่อสร้างงานถนนลูกรัง
สำนักงานเทศบาลตำบลคำอาฮวน

สถานที่ก่อสร้าง บ้านเหล่าคราม หมู่ที่ 12
ตำบลคำอาฮวน
อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร
สายทาง นายนาวา สายศักดิ์ดา-นายพรมมา จันทร์วงศ์
ลักษณะโครงการ

1. ผิวจราจร กว้าง 5.00 เมตร ยาว 220.00 เมตร ลูกรังหนาเฉลี่ย 0.12 เมตร
0+220.000

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน (บาท)	
				ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน
1	งานกรุยทางถางป่าขุดตอ	ตร.ม.	1,320.00	3.57	4,712.40
2	งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดคันทางเดิม	ตร.ม.	-	0.00	0.00
3	งาน Benching	ลบ.ม. (แน่น)			
4	งานดินตัด	ลบ.ม. (ธรรมชาติ)	-	0.00	0.00
5	งานดินถม	ลบ.ม.	412.00	89.88	37,030.56
6	งานชั้นผิวทาง				
	6.1 ชนิด ลูกรัง	ลบ.ม.	165.00	151.53	25,002.45
7	งานระบายน้ำ				
	7.1 งานท่อลอดกลม คสล.				
	7.1.1 ขนาด ϕ 0.40 ม.	ม.	-	0.00	0.00
	7.1.2 ขนาด ϕ 0.60 ม.	ม.	16.00	1,220.00	19,520.00
	7.1.3 ขนาด ϕ 0.80 ม.	ม.	-	0.00	0.00
	4.1.4 ขนาด ϕ 1.00 ม.	ม.	-	0.00	0.00
รวมค่างานต้นทุนงานทาง (A)					86,265.41